SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 839, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.

RESULTADOS DE EDITAIS DE CHAMADAS PÚBLICAS
RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES AO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2020

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, através da SECRETARIA
DE CULTURA, DESPORTOS E JUVENTUDE (SECULDES), por intermé-
dio do INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA (IMUC), em observância à
Lei Federal n.º 14.017, de 29 de junho de 2020, ao Decreto Federal n.º 10.464,
de 17 de agosto de 2020, à Lei Municipal n.º 2.176, de 06 de julho de 2020 e
ao Decreto Municipal n.º 240, de 05 de outubro de 2020, TORNA PÚBLICO
OS RESULTADOS DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES AO EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA N.º 001, DE 16.10.2020, publicado no Diário Oficial
do Município (DOM) da mesma data, de acordo com o cronograma de execu-
ção (item 8), modificado pelo Primeiro Aditivo, também publicado no DOM
de 22.10.2020, na categoria Linguagens Artísticas Limoeirenses:

N.º Proponente Fundamentação Resultado

01 WALLISON   LIMA   DE   SA-
BÓIA  – Teatro, Cosplay e Humor

Correção da planilha do
orçamento.

 Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

02 KELRY  JERFESSON  A.  A. (PF)
– Artes Visuais e Artesanato

Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

03 KELRY  JERFESSON  A.  A. (PJ) –
Artes Visuais e Artesanato

Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

04 JOSÉ   BESSA   SALGADO
NETO – Música

Correção da planilha do
orçamento.

 Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

05
DARLAN BARRETO LEITÃO –
Dança e Artes Circenses

Apresentação dos Anexos I
e V completos e correção da
planilha do orçamento.

 Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

06 FERNANDO LIRA XIMENES -
Literatura

Correção da planilha do
orçamento.

 Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

07 ZÉ DO VALE – Música Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

08 LEANDRO DUVALLE - Música Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

09 VERA LÚCIA COSTA – Artes
Visuais e Artesanato

Exclusão do eixo temático
como audiovisual.

Considerada HABILITADA
pelo provimento do recurso.

10 NENZA COSTA COSTA – Artes
Visuais e Artesanato

Exclusão do eixo temático
como audiovisual.

Considerada HABILITADA
pelo provimento do recurso.

11
NAYANE MYKAELLE  O.
LIMA  – Música

Correção da planilha do
orçamento.

 Considerada HABILITA-
DA pelo provimento do
recurso.

12
KAMI LIZ - Literatura Apresentação do Anexo

V completo e planilha de
orçamento

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

13 FERNANDO LIRA XIMENES –
Teatro, Cosplay e Humor

Correção da planilha do
orçamento.

 Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

14 MESTRE CHICO – Dança e Artes
Circenses

Correção do eixo da
inscrição.

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

15 ANA CRISTINA FREITAS DE
MOURA  – Literatura

Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerada HABILITADA
pelo provimento do recurso.

16 RAIMUNDO   DENES   OLIVEI-
RA  – Artes Visuais e Artesanato

Deixou fluir o prazo e não
apresentou recurso.

INABILITAÇÃO transitada
em julgado.

17 JOHNATAN MOURA – Artes
Visuais e Artesanato

Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

18 CAETANO PRADO – Música Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso

Secretaria Municipal de Cultura,
Desportos e Juventude (SECULDES)

19

POETA ALDECI BESSA – ( ? ) Inscrição na categoria
Linguagens Artísticas Li-
moeirenses, não apresentou
projeto nessa categoria,
requerendo, no seu recurso,
mudança para a categoria
Prêmio Antônio Nogueira
Régis: Destaques da Cultura
Limoeirense.

Recurso improvido pela
impossibilidade de mundaça
de categoria devido ao
encerramento das inscrições,
tornando definitivamente
INABILITADO por não caber
mais recurso.

20 DALLVA RODRIGUES  - Lite-
ratura

Apresentação de planilha de
orçamento completa.

Considerada HABILITADA
pelo provimento do recurso.

21 LUZIA  MARIA  C.  BARROS  –
Artes Visuais e Artesanato

Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerada HABILITADA
pelo provimento do recurso.

22 GIL TONY - Música Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

23 XANDA  GUERRA  –  Artes
Visuais  e Artesanato

Opção por um único eixo na
inscrição.

Considerada HABILITADA
pelo provimento do recurso.

24 JERUSA   MARA   S.   LIMA   –
Artes Visuais e Artesanato

Deixou fluir o prazo e não
apresentou recurso.

INABILITAÇÃO transitada
em julgado.

25
ERIMAR   TININ   –Dança e Artes
Circenses

Apresentação de nova
proposta, esclarecendo as
omissões

Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 06
de novembro de 2020.

Renato Maia Remígio,
Diretor do Instituto Municipal de Cultura.

*** *** ***

RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES AO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2020.

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, através da SECRETARIA DE
CULTURA, DESPORTOS E JUVENTUDE (SECULDES), por intermédio
do INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA (IMUC), em observância à Lei
Federal n.º 14.017, de 29 de junho de 2020, ao Decreto Federal n.º 10.464,
de 17 de agosto de 2020, à Lei Municipal n.º 2.176, de 06 de julho de 2020 e
ao Decreto Municipal n.º 240, de 05 de outubro de 2020, TORNA PÚBLICO
OS RESULTADOS DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES AO EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA N.º 001, DE 16.10.2020, publicado no Diário Oficial
do Município (DOM) da mesma data, de acordo com o cronograma de execu-
ção (item 8), modificado pelo Primeiro Aditivo, também publicado no DOM
de 22.10.2020, na categoria Prêmio Antônio Nogueira Régis: Destaques da
Cultura Limoeirense:

N.º Proponente Fundamentação Resultado

01

BANDA STYLLUS M. LTDA -
Música

Correção do projeto para
continuar da categoria
Prêmio Antônio Nogueira
Régis: Destaques da Cultura
Limoeirense.

 Considerado HABILITADO
pelo provimento do recurso.

02
LUZIA MARIA C. BARROS -
ONG

Apresentou novo Anexo VI,
sanando as inconsistências
com o Edital.

Considerada HABILITADA
pelo provimento do recurso.

03
FRANCISCA JÉSSICA G. LIMA
- Artesanato

Sanou as inconsistências
com o Edital, reformulando
a planilha do orçamento.

Considerada HABILITADA
pelo provimento do recurso.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 839, de 06 de novembro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

04 MARIA RAIMUNDA DE LINS - ( ? ) Deixou fluir o prazo e não apresentou
recurso.

INABILITAÇÃO transitada em
julgado.

05 FERNANDO LIRA XIMENES – Produtor Cultural Deixou fluir o prazo e não apresentou
recurso.

INABILITAÇÃO transitada em
julgado.

06 KAMI LIZ Deixou fluir o prazo e não apresentou
recurso.

INABILITAÇÃO transitada em
julgado.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 06 de novembro de 2020.

Renato Maia Remígio,
Diretor do Instituto Municipal de Cultura.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.0411-001SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará
Pregão Eletrônico nº 2020.0411-001SECSA, para Registro de preços para Aquisição de uma ambulancia
de suporte básico (Tipo B) para atender os pacientes com Covid-19 de interesse da Secretaria de Saú-
de (SECSA) do Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir desta data  06 de Novembro de 2020, às
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no sítio: www.portal-
decompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 19/11/2020, ás 09h:00min.
Início da Sessão de Disputa: 19/11/2020, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários
de 08h30min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará.
Limoeiro do Norte/CE, 05 de Novembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/
Pregoeiro.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
8ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20180337

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.2704-002SEINFRA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA / CONTRATADO: LAPORTE ENGENHA-
RIA EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE – CE. VALOR DO ADITIVO: 63.052,43 (Sessenta e três mil, cinquenta e dois reais e quaren-
ta e três centavos). Data de assinatura: 05 de outubro de 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 839, de 06 de novembro de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-11-06T12:48:45-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313